SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

ATA Nº 021/2017
Aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 18 horas, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas, sob a Presidência do Vereador NELCI LUIS GAVIRAGHI. A Sessão também contou com a presença dos Vereadores ANGELO CELESTE TUZZIN, CRISTIANO CARVALHO, LUIS CARLOS SEFFRIN, DEJAIR JOSÉ GIACOMINI, MAGNUS ANTÔNIO GEROLDINI, OSMAR VON MÜLLER, ADELINO MACHADO VASCONCELLOS e ALDORI BIGUELINI. Aberto os trabalhos o Presidente determinou ao Secretário da Mesa que procedesse na leitura do OF. Nº. 194/2017-GP oriundo do Poder Executivo Municipal de Derrubadas solicitando a convocação em Sessão Extraordinária para apreciação de matérias específicas em caráter de urgência. Logo após o Presidente determinou ao Secretário da Mesa que procedesse a leitura da CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA - Nº 001/2017, onde constavam na pauta da ordem do dia a seguinte matéria: PROJETO DE LEI Nº 027/2017: que Altera o Art. 2º da Lei municipal nº 1.206/2016, que Autoriza o Município de Derrubadas a manter o programa de sorteios de prêmios municipais, utilizando a Plataforma do Programa da Nota Fiscal Gaúcha do Governo do Estado do Rio Grande do Sul e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 028/2017 (SUBSTITUTIVO): que Autoriza o Poder Executivo a realizar a venda ou dação em pagamento de bens móveis e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 029/2017: que Autoriza o Poder Executivo Municipal a manter o Programa de Geração de Emprego e Renda, a aquisição de equipamentos para uso em frigorífico e a realização de instrumentos de concessão de uso de bens públicos e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. (*) No item 10, do Anexo I, acrescentar o termo “nova”, em “Chaves de desvio para trilhagem aérea, nova...”. Não havendo mais matéria no espaço da Ordem do Dia, a Presidência agradeceu a presença de todos e em nome de DEUS encerrou os trabalhos. SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DERRUBADAS, 21 de julho de 2017.
NELCI LUIS GAVIRAGHI

PRESIDENTE DA CÂMARA
MAGNUS ANTÔNIO GEROLDINI
SECRETÁRIO DA CÂMARA